
Reg. Ord. N. ?3
Prot.n. c 21(,

€c È-ote
7 APR,2023

CITTA'DI PAOLA
(Provincio di Cosenzo)

?-oZ=

§

I
IL SINDACO

PRESO ATTO che, corre di consuetudine , nelle giomate dell'1-2-3-4 maggio si svolgeranno
nella Città di Paola i solenni festeggiamenti in onore di San Francesco di Paola e si prevede
un'affluenza notevole di pellegrini devoti provenienti da tutta la regione, pertanto tutti gli automezzi
(automobili, pullman, scuolabus) che trasportano gli alunni delle varie Istituzioni scolastiche,
awanno difficoltà a circolare nel territorio ;

ATTESO CHE in occasione della fiera si prevede anche un consistente afflusso di operatori
economici, con innalzamento dei flussi veicolari in tutta I'area centrale della città;

RITENUTO opportuno e necessario, quindi, a tutela della pubblica incolumità ed a tutela della
sic:';rezza nella circolazione stradale , ordinare la chiusura delle Scuole Statali e Paritarie
dell'Infanzia, Primarie e Secondarie di primo e secondo grado, Nidi e Micronidi della Città di Paola
e delle relative attività amministrative, per le giomate d,el 2-3-4 Maggio 2023 ed anche per la
giomata del 5 maggio al fine di effettuare un'accurata pulizia delle strade pubbliche;

-Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. n.267/2000

-Visto il vigente Statuto Comunale.

-Attesa la necessità e l'urgenza di prowedere nel merito.

ORDINA

per le motivazioni espresse in premessa, la chiusura delle Scuole Statali e Paritarie dell'lnfanzia,
Primarie e Secondarie di primo e secondo grado, Nidi e Micronidi, e delle relative attività
amministrative , per le giomate del2-3-4-5 Maggio 2023;

che copia della presente ordinanza venga trasmessa, per i successivi adempimenti di competenza,
ai Dirigenti delle seguenti Istituzioni scolastiche:

Istituto d'Istnrzione Superiore (Liceo Scientifico Statale "G.Galilei'L);
Istituto Tecnico Statale Commerciale e per Geometri "G.P.Pizzini- Pisani" ;

lstituto Professionale di Stato Servizi per l'Enogastronomia e I'Ospitalità Albergliera "S.Francesco

di Paola";



Istituto Comprensivo Statale "F.Bruno";
Istituto Comprensivo Statale "l.Gentili";
Istituto Paritario Suore Domenicane S.Vergine di Pompei e S.Francesco
Scuola dell'Infanzia paitaria "L'Albero Azntno" ;

Nido Comunale "Collodi"l
CPIA ( Centro Provinciale Istruzione Adulti):
Dirigente Ufficio Scolastico Provinciale di Cosenza;
Amministrazione Provinciale di Cosenza;
Responsabili di Settori di questo Ente;

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco Cosenza;
Al Comando Compagnia Carabinieri di Paola;
Al Commissariato P.S. di Paola:
A1 Comando W.UU. di Paola;
Al Comando Guardia di Finanza di Paola

di Paola:

che la presente Ordinanza abbia immediata esecutività;

Al'verso la presente Ordinanza, nel termine di 60 giomi dalla notificazione o pubblicazione, è

anìmesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro, ow.ero, in via altemativa,
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giomi dalla
pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, li l7 Aprile 2023

SINDACO
anni Politano


